præbens venenum, si mors non sequatur, non debet puniri pena mortis, Grammat. consil. 36. numer. 12. & decis. 2. num. 33. & vide etiam Menoch. de arbit. iud. casu. 360. num. 45. Sed hoc debet intelligi secundum dignitatem, & qualitatem personarum, ita limitat Fab. Monteleon. in praxi arbit. 4. part. numer. 687. in si quem sequuntur addent. ad Bertaz. consil. 57. in littera D. & ideo in Principe esset crimen læsæ Maiestatis, & pena mortis esset puniendum ob solam attentionem, vt consiluit Barfiac. consil. 147. per totum, & hinc est, quod Senatus Mediolani condemnauit ad mortem concubinam cuiusdam Magistri Petri, vt attestat Boss. in tit. de homicid. num. 13. & hoc, vt Domini à seruis suis redderentur securi; idem consiluit Vulpell. in consil. 145. in causa cuiusdam famuli, qui venenum Domino suo præbuerat, vt pena mortis puniretur, etiam quod mors sequuta non fuisset, & si maritus dederit venenum vxori, licet enaserit, tenetur de parricidio, Bar. in l. 1. in fine ff. de parricid. & Carr. in pract. crim. §. homicidium cl. 1. nu. 151. & idem esset in filio, qui voluisset venenare patrem, Gomez. de delict. c. 3. nu. 7.
 131 Item adde, quod si vendens scienter venenum malum punitur ad mortem, si sequutum sit homicidium, secus autem pena arbitraria, etiam si ex statuto tractant aliquem occidere pena mortis imponeretur, ita consiluit Collegium Bonon. in consil. 41. inter consil. crim. diuers. vol. 1. quam refert, & sequitur Menoch. de arbit. iud. casu 359. & aromatarius vendens venenum malum personis probis; & non suspectis excusatur, vt ait Arno. in dialogo 44.
 132 Item adde, quod si in Regno Neapolit. adest const. Quicquid toxicum, qua punitur pena furcæ, tenens, vel vendens malum venenum ad nocendum; quæ constitutio intelligitur, quando mors sequuta fuisset, vt per Carrer. in pract. crimin. §. Homicidij cl. primo, numer. 97.
 133 Item adde, quod si in statu Ecclesiastico per constit. Marchiz libro quarto, caput 68 datur venenum malum, & dolose vendentes, pena mortis puniuntur, si aliquis mortuus fuerit, & ignorant vendentes (etiam morte sequuta) penam homicidij non dolose commissi incurrunt, & si mors interuenit, pena legali puniuntur.
 134 Item adde, si statutum extaret, quod si quis voluerit venenare aliquem, pena mortis mulctetur, debet intelligi, si mors sequuta fuerit, Crem. singulari 49. Corn. consil. 202. num. r. Capol. consil. vlt. & Carrer. in pract. crim. §. homicidij cl. r. num. 97.
 135 Item adde, quod si in hoc crimine veneni sex specialia accumulauit Fab. Monteleon. in praxi arbit. parte quarta, numer. 689.
 136 Item adde, quod si accipiens pecuniam, vt aliquem venenaret, pena mortis est puniendus, etiam non dato veneno, ita consiluit Io. de Lignano in consil. 20. per totum inter consil. crim. diuers. paræ impressionis vol. 1. conuariat autem tenuit Corn. in consil. 202. numer. 1. vol. 1. licet statutum disponeret quod si quis committeret homicidium, vel committi mandauerit, uel pro homicidio committendo depositum fecerit, morte puniatur, & sic in fortioribus terminis, sed defendendo opinionem Lignano, posset dici, quod sicut est maius delictum occidere veneno, quam gladio. l. C. de Malef. & meth. ita maius assassinium est accipere pecuniam pro venenando, quam cum telo interficendo, eo maxime, quod occidendus, si cum armis insultatus fuerit, forsitan posset defendere, uel alio modo euadere, & aliquando assassinus remanet captus, uel interfectus, & facilius hoc modo detegitur delinquens, quæ ita non possunt occurrere in assassino venenante; & ideo plus est sciendum in hac assassinij specie, quam in illam, quæ cum armis committitur; tamen negari non potest, quin pecuniam accipiens pro venenando, leuico sit suspendendus, si ad actum proximum deuenerit, etiam quod homicidium non sequatur, ut sit in assassino tentante occidere cum gladio, Capic. decis. 155. & D. Clar. supra in §. Assassinium uersificias etiam, & ita quoque uidetur tenere, Corn. in d. consil. 202.
 137 Item adde, quod si mulieres magis, quam uiri sunt suspectæ de ueneficio, ut inquit Canthuncula in topicis in loco ab adiunctis pag. 68. Et Hippol. Bonacossa in q. crimin. statuit, in 138 uer. venenum circa fin. & ad hoc optime, facit illud tri notabile exemplum, quod cum apud Romanos uenenadi crimen penitus esset incognitum, exiitente Fabio Maximo ædili, data per eum fidei cuiusdam ancilla ab illa reuelata fuerunt centum septuaginta matronæ, quæ tali pessimo ueneno utebantur, & omnes damnatae fuerunt, ut refert summatus Valerius Maximus libro secundo, caput. 5. ex Liniio libr. 8. fol. mihi 94. Baiard.
 139 Violator sepulcrorum.) Decian. in tractat. crim. tom. 1. lib. 6. c. 39. & 5. sequent. Farinac. tit. de delict. & pœn. q. 70. numer. 114. & alijs sequent. Ros.
 Violator sepulcrorum.) Adde si de penis violatorum sepulcrorum Menoch. de arbitrium iudicium cas. 387. ubi, plene etiam, quando agitur ciuilitate, & ibi ponit multos casus; uide

vide etiam omninò Fatinac. nouiter impress. variarum quæst. quæst. 20 numero 114. cum sequent. ubi latissime quibus penis puniantur extrahentes caduera ex sepulchris, vel eorum ossa, vel caduera mortuorum spoliates, vel sepulchra demolientes, & deuastantes, vel caduera offendentes, vel caput cadauerum amputantes, uel impediens ne sepeliantur, vide etiam Dec. in tract. crim. lib. 6. capit. 42. 43. & 44. ubi quibus modis sepulchra uiolentur, & quibus penis violatores

141 puniantur, & de excusationibus si violantium, & in Regno Neapol. spoliatis mortuum ultra penas impostas à iure com
 142 muni incurrit penam manus, si per constitutionem, si quis aliquem occisum, quæ est ultima, & ibi Afflic. per quem habetur etiam, an liceat Carnifici spoliare suspensum pannis, & uestibus, & forudicatum mortuum; & quibus penis spoliatis suspensum sit puniendus, Iacob. de Beluif. in pract. crimina. in rubr. de furtis, col. 7. Baiard.

QVÆSTIO LXIX.

Membri amputatio quibus casibus à lege imponatur.

S V M M A R I A. Ex Claro.

- 1 De pena amputationis membri. Et an esset hæc pena cognita de iure Digestorum. ibid.
 - 2 Et an dicatur pena capitalis.
 - 3 Et quæ dicantur proprie membra.
 - 4 Si aliquis sit condemnatus simpliciter in amputatione manus in qua manus sit condemnatio exequenda. Et quid si habeat vnam manum aridam, ibid.
 - 5 Et quid si non habeat nisi vnam.
 - 6 Casus, in quibus imponitur à iure pena amputationis membri, qui sint.
- Ex Additionibus.
- 1 Pena membri intelligitur de amputatione manus,

- 2 Artifex debilitatus in digito particulari, an dicatur debilitatus in membro, remissiuè.
- 3 Barba an sit membrum. & nu. 9.
- 4 Statutum, de abscindente membrum, an habeat locum in barba. ibidem.
- 5 Et an in membro mutili, ibidem.
- 6 Et quid in digito, si eius abscissione fiat arida tota manus.
- 7 Nafus, auricula, & oculus nõ veniunt appellatione membri, licet maior pena in offendentes prædicta imponatur propter deformitatem. ibidem.
- 8 Deformitas quomodo est metur, remissiuè.
- 9 Membrum debilitatum differt à deturpato.
- 10 Et quando dicatur debilitatum, vel amputatum.
- 11 Condemnato ad amputationem manus quæ manus sit amputanda.
- 12 Statuto imponente penam manus, cum qua percussit, debet in articulis poni, qua manu fuerit facta percussio.
- 13 Iudex potest commutare penam membri, si condemnatus sit na debilis, quod moreretur.
- 14 Et quid si reus nullam manum habeat, & crimen penam manus requirat.
- 15 Vulneras cū armis prohibitis in Regno Neap. puniatur manu.